2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от  19.12.2022                                                         №  1149
г. Апшеронск

Об утверждении плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Апшеронский район
на первое полугодие 2023 года
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 23 июля 2014 года № 3014-K3 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов»,  постановлением администрации муниципального образования Апшеронский район от 09 марта 2021 года № 146 «Об утверждении Порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Апшеронский район, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» и Уставом муниципального образования Апшеронский район постановляю:

1. Утвердить план проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Апшеронский район на первое полугодие 2023 года (прилагается).
2. Управлению экономики, промышленности и инвестиций администрации муниципального образования Апшеронский район (Арзамазов С.С.):
- обеспечить выполнение плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Апшеронский район на первое полугодие 2023 года;
- план проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Апшеронский район на первое полугодие 2023 года разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район в разделе «Экспертиза действующих НПА» не позднее пяти рабочих дней со дня его утверждения.
3. Управлению организационной работы администрации муниципального образования Апшеронский район (Печенкина О.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на заместителя   главы   муниципального   образования   Апшеронский  район  Минина А.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального
образования Апшеронский район                                                    А.Э. Передереев

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования
Апшеронский район
от    19.12.2022 №  1149

ПЛАН

проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов

муниципального образования Апшеронский район

на первое полугодие 2023 год

	№

п/п
	Наименование муниципального нормативного правового акта
	Заявители
	Дата начала экспертизы
	Дата окончания публичных консультаций
	Дата завершения экспертизы
	Ответственное лицо в администрации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Постановление администрации муниципального образования Апшеронский район от 03 августа 2022 года № 672 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»
	управление экономики, промышленности и инвестиций администрации муниципального образования Апшеронский район
	25.01.2023 г.
	25.02.2023 г.
	25.04.2023 г.
	Арзамазов С.С.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2
	Постановление администрации муниципального образования Апшеронский район от 23 августа 2021 года № 632 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования Апшеронский район» (с изменениями от 11.05.2022г. № 355, от 26.09.2022 № 865)
	управление экономики, промышленности и инвестиций администрации муниципального образования Апшеронский район
	15.02.2023 г.
	15.03.2023 г.
	15.05.2023 г.
	Арзамазов С.С.

Исполняющий обязанности начальника

управления экономики, промышленности

и инвестиций администрации муниципального
образования Апшеронский район                                                                                                                              В.В. Изьятова